SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  5
Data da Abertura: 14/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000        449052                 0131000000          Estadual
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110316

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 31/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRACAO REGIONAL
Servidor(es):
Temporário / Isa Costa Alencar (Técnico em Gestão Pública)<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110248

PORTARIA: 222/2010
Objetivo: Participar do evento de Inauguração das Obras do
Programa Luz para Todos e realizar levantamento de informações
das ações e obras do Governo do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572027071/Ronaldo Miranda Campelo (Assessor) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110281

PORTARIA Nº 010/2010-DAF
BELÉM, 14 DE MAIO DE 2010

A Diretora de Administração e Finanças - SEIR, no exercício das
suas atribuições, estabelecidas pela PORTARIA Nº 021/2009-
SEIR,de 29 de junho de 2009.
Considerando o disposto no art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, para o mês de JUNHO/2010,
conforme discriminação abaixo:

NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

Eugênio Frota Botelho Filho 3212289/1 2008/2009 16/06 à
15/07/2010

Guilhermina Maria V. Cayres
Nunes 5310350/5 2009/2010 16/06 à

15/07/2010

Michael Rodrigo Gonçalves
Alves 57200988/2 2009/2010 01/06 à

30/06/2010

Sandra Lucia Jimenes de
Oliveira 3202720/1 2009/2010 14/06 à

13/07/2010

Registre-se, publique-se e cumpra-se
Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR
Raimunda Nonata Pontes de Barros
Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110236

PORTARIA: 221/2010
Objetivo: Participar da Inauguração das Obras do Programa Luz
para Todos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555880203/Nilton César Almeida Queiroz (Secretário Adjunto) /
0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2010 a 23/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

TORNA SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110399

PORTARIA N° 212 DE 27 DE MAIO DE 2010
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 212/2010 publicada no DOE
nº 31.672 de 24.05.2010, que concedeu diárias em favor dos
Servidores Emerson de Souza Vieira, matrícula nº. 57205257/1
e Antonio Carlos da Cruz Villas, matrícula nº 572056322.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110496

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 25/05/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/06/2010 a 15/06/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do convênio em
virtude do atraso na entrega de materiais.
Objeto: Apoio à construção de espaços físicos (boxes comercias)
para comercialização de pescado.
Convenio: 5/2010
Partes:
Beneficiário ente Privado: COLÔNIA DE PESCADORES Z-30 DE
MARABÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Nome do Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110527

CONTRATO: 25/2010
Objeto: execução das ações/cursos de qualificação social e
profissional, na forma estabelecida no PLANTEQ/PA
Valor Total: 71.820,00
Data Assinatura: 01/04/2010
Vigência: 01/04/2010 a 31/07/2010
Dispensa: 25/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000    339039              0106000000          Federal
Contratado: ASS. ALUNOS E PROF EX PROF AMIGOS ADM UFPA-
APAAD
Endereço: WE-33, 282
CEP. 67133-160 - Ananindeua/PA
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110381

PORTARIA: 590/10
Objetivo: Dinamizar e acompanhar a Comissão Municipal de
Emprego; Acompanhar a execução do curso do PLANTEQ
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares e Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/Jayme José Pontes Filho (Colab. Eventual) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110427

PORTARIA: 591/10
Objetivo: Acompanhar e Dinamizar as Comissões Municipais
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá,Xinguara e Rio Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/Ronaldo Maciel Santos (Colab. Eventual) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110442

PORTARIA: 592/10
Objetivo: Oficina de capacitação das Comissões Municipais de Emprego
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã e Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195023/Demora Ynah Neves Cardoso (Ass. Social) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110252

CONTRATO: 43/2010
Objeto: Aquisição de suprimentos de Aparelhos e Utensílios de
Escritório e Mobiliário, conforme Anexo I – Termo de Referência
constante do Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2010.
Valor Total: 1.804,92
Data Assinatura: 14/05/2010

Vigência: 14/05/2010 a 13/05/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048300000    449052              0306000000          Estadual
Contratado: CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA
Endereço: R Pe Marçal Ribeiro, 276
CEP. 37500-042 - Itajubá/MG
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110318

CONTRATO: 44/2010
Objeto: Aquisição de suprimentos de Aparelhos e Utensílios de
Escritório e Mobiliário, conforme Anexo I – Termo de Referência
constante do Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2010.
Valor Total: 980,00
Data Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 13/05/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048300000     449052              0306000000          Estadual
Contratado: OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO
Endereço: R dos Rodrigues, 173
CEP. 02750-000 - São Paulo/SP
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110322

PORTARIA: 583/10
Objetivo: Dar suporte técnico em informática a equipe do Sine
que irá fazer levantamento patrimonial no posto do Sine
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5882583/Francisco de Assis Avelino de Franca Junior (Ag.
de Portaria) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a
18/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110235

PORTARIA: 582/10
Objetivo: Comissões Municipais de Emprego
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Correa e Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/Miguel Rufino Gomes Sampaio (Colab. Eventual) / 4.5
diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110233

CONTRATO: 42/2010
Objeto: Aquisição de suprimentos de Aparelhos e Utensílios de
Escritório e Mobiliário, conforme Anexo I – Termo de Referência
constante do Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2010.
Valor Total: 7.499,97
Data Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 13/05/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048300000    449052              0306000000          Estadual
Contratado: CRIARTE IND E COM ESQUADIAS LTDA
Endereço: Av Cristiano Machado, 7733
CEP. 31260-500 - Belo Horizonte/MGComplemento: LJ B, Dona Clara
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110230

PORTARIA: 581/10
Objetivo: Visita técnica aos postos do Sine
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas, Redenção e Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5157544/Célio Roberto Barros Bordalo (Dir.Progr. Empr. Est.PA) /
4.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110218

PORTARIA: 575/10
Objetivo: Fazer levantamento patrimonial do posto do Sine
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255590/Maria da Conceição Vale de Souza (Assist.
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a
18/05/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim